36 CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 02-12-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  357/Qð-UBND     Quảng Ngãi, ngày 09 tháng  11  năm 2015

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp giữa lực lượng Công an với các cơ quan,
doanh nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong

công tác ñảm bảo an ninh, trật tự

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật An ninh quốc gia ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 27/11/2014;
Căn cứ Nghị ñịnh số 35/2011/Nð-CP ngày 18/5/2011 của Chính phủ về biện pháp

pháp luật bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội;
Căn cứ Nghị ñịnh 06/2013/Nð-CP ngày 09/01/2013 của Chính phủ quy ñịnh về bảo

vệ cơ quan, doanh nghiệp;
Căn cứ Nghị ñịnh số 06/2014/Nð-CP ngày 21/01/2014 của Chính phủ về biện pháp

vận ñộng quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội;
Theo ñề nghị của Giám ñốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 3256/TTr-CAT-PV11(AN)

ngày 02/10/2015 và Giám ñốc Sở Tư pháp tại Báo cáo số 163/BC-STP ngày 13/8/2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế phối hợp giữa lực lượng Công
an với các cơ quan, doanh nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong công tác ñảm bảo an

ninh, trật tự.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số 240/Qð-

UBND ngày 29/12/2010 của UBND tỉnh về quy ñịnh phối hợp công tác ñảm bảo an ninh,
trật tự giữa lực lượng Công an với các cơ quan, doanh nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Công an tỉnh, Thủ trưởng
các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan,

doanh nghiệp và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thi hành./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Trần Ngọc Căng

CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 02-12-2015 37

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ

Phối hợp giữa lực lượng Công an với các cơ quan, doanh nghiệp
trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi  trong công tác ñảm bảo an ninh, trật tự

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số  357/Qð-UBND
ngày  09/11 /2015 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

Chương I
NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Quy chế này quy ñịnh về nội dung, nguyên tắc, trách nhiệm phối hợp giữa

lực lượng Công an với các cơ quan, ban, ngành tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố,
các tổ chức chính trị - xã hội, Hội nghề nghiệp và doanh nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Quảng
Ngãi (gọi chung là các cơ quan, doanh nghiệp) trong công tác ñảm bảo an ninh, trật tự.

ðiều 2. Công tác ñảm bảo an ninh, trật tự trong quy chế này bao gồm: An ninh chính

trị; An ninh kinh tế; An ninh thông tin; An ninh nội bộ và trật tự an toàn xã hội trên ñịa bàn
tỉnh và an ninh, an toàn trong nội bộ cơ quan, doanh nghiệp.

ðiều 3. Nguyên tắc phối hợp
1. Việc phối hợp trong công tác ñảm bảo an ninh, trật tự phải bảo ñảm ñúng chức

năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các cơ quan, doanh nghiệp theo quy ñịnh của pháp luật;
tôn trọng chức năng, nhiệm vụ của các bên tham gia; ñảm bảo bí mật, chính xác thông tin
trao ñổi và tạo ñiều kiện thuận lợi cho nhau ñể hoàn thành trách nhiệm của mỗi bên.

2. Công tác ñảm bảo an ninh, trật tự trong nội bộ cơ quan, doanh nghiệp phải phục vụ
có hiệu quả các yêu cầu chính trị, pháp luật, ñối ngoại và phát triển kinh tế - xã hội trong
thời kỳ hội nhập quốc tế và sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện ñại hoá.

3. Công tác ñảm bảo an ninh, trật tự trong cơ quan, doanh nghiệp là trách nhiệm của
cấp uỷ và thủ trưởng cơ quan, doanh nghiệp. Lực lượng Công an có trách nhiệm tham mưu,
hướng dẫn thực hiện các mặt công tác ñảm bảo an ninh, trật tự nhằm tạo môi trường an
ninh, trật tự ổn ñịnh, bền vững, góp phần nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh của các cơ
quan, doanh nghiệp.

4. Khi xử lý, giải quyết các vụ việc liên quan ñến an ninh, trật tự phải tuân thủ theo
các quy ñịnh của pháp luật, thận trọng, linh hoạt, ñảm bảo tôn trọng và bảo vệ các quyền, lợi
ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức và cá nhân.

5. Nghiêm cấm các hành vi lợi dụng việc phối hợp ñảm bảo an ninh, trật tự nhằm
phục vụ mục ñích tư lợi, cá nhân, xâm phạm lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp
pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân.

ðiều 4. Nội dung phối hợp

38 CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 02-12-2015

1. Phối hợp trong công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cơ quan, tổ chức, cá
nhân nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật, ý thức trách nhiệm trong công tác bảo
vệ an ninh chính trị, an ninh kinh tế, an ninh thông tin, an ninh nội bộ và trật tự, an toàn xã
hội; xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

2. Phối hợp trong tham mưu, ñề xuất với Tỉnh uỷ, Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân
dân tỉnh ban hành các văn bản chỉ ñạo nâng cao hiệu quả công tác ñảm bảo an ninh, trật tự
trên ñịa bàn tỉnh.

3. Phối hợp trong xây dựng, ban hành triển khai thực hiện các ñề án, phương án, kế
hoạch ñảm bảo an ninh, trật tự trên ñịa bàn tỉnh nói chung, khu vực biên giới biển nói riêng
và an ninh, an toàn trong nội bộ cơ quan, doanh nghiệp.

4. Phối hợp trong việc cung cấp, trao ñổi thông tin; xác minh, ñiều tra và làm rõ các
hành vi vi phạm pháp luật theo quy ñịnh của pháp luật.

5. Phối hợp thực hiện công tác quản lý nhà nước về an ninh, trật tự trên ñịa bàn tỉnh,
nhất là hoạt ñộng thanh tra, kiểm tra và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật theo
quy ñịnh của pháp luật.

Chương II

TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC CƠ QUAN, DOANH NGHIỆP
VÀ LỰC LƯỢNG CÔNG AN

ðiều 5. Trách nhiệm của các cơ quan, doanh nghiệp
1. Chủ ñộng xây dựng và tổ chức thực hiện các nội dung, biện pháp, kế hoạch công

tác ñảm bảo an ninh, trật tự theo chức năng, phạm vi của cơ quan, doanh nghiệp quản lý.
Thực hiện nghiêm túc công tác quản lý, giáo dục chính trị tư tưởng, nâng cao ý thức cảnh
giác và tinh thần trách nhiệm cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao ñộng tự giác tham
gia tích cực vào công tác phòng ngừa, ñấu tranh ngăn chặn những âm mưu, hoạt ñộng xâm
phạm an ninh quốc gia và trật tự, an toàn xã hội của các loại tội phạm; phòng, chống yếu tố
“tự diễn biến”, ‘tự chuyển hoá” trong nội bộ cơ quan, doanh nghiệp.

2. Thực hiện nghiêm túc các quy ñịnh của ðảng, Nhà nước và của Bộ Công an, Bộ
Quốc phòng có liên quan ñến công tác ñảm bảo an ninh, trật tự; các ðề án, Phương án của
Uỷ ban nhân dân tỉnh về ñảm bảo an ninh, trật tự. Phối hợp trong công tác phòng, chống tội
phạm; giải quyết kịp thời, ñúng quy ñịnh, quy trình các tranh chấp, khiếu kiện, ñình công, lãn
công theo thẩm quyền, chức năng ñược giao, không ñể phát sinh, tạo thành “ñiểm nóng”
phức tạp về an ninh, trật tự. Phối hợp, tạo ñiều kiện cho cơ quan Công an thực hiện các biện
pháp phòng ngừa, ñấu tranh với các hoạt ñộng xâm phạm an ninh quốc gia và trật tự, an toàn
xã hội.

3. Triển khai thực hiện Nghị ñịnh số 06/2014/Nð-CP, ngày 21/01/2014 của Chính
phủ về biện pháp vận ñộng quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã
hội. Duy trì, củng cố, phát triển các mô hình phòng, chống tội phạm; mô hình cơ quan,
doanh nghiệp “tự phòng”, “tự quản”, “tự bảo vệ”… về an ninh, trật tự. Phối hợp thực hiện
những chuyên mục, chuyên trang tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, ñường lối, chính
sách pháp luật của ðảng, Nhà nước và của Bộ Công an về an ninh, trật tự, phong trào toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Bố trí lực lượng bảo vệ ñủ về số lượng, ñảm bảo về chất lượng
theo quy ñịnh của Chính phủ quy ñịnh về lực lượng bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp. Thực
hiện nghiêm túc quy ñịnh của Chính phủ về quản lý kinh doanh dịch vụ bảo vệ; quy ñịnh
của Bộ Công an về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường ñạt
tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”.

CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 02-12-2015 39

ðẩy mạnh công tác xây dựng và phát ñộng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ
quốc theo quy ñịnh, hướng dẫn của Bộ Công an, Tỉnh uỷ, Uỷ ban nhân dân tỉnh, gắn với
tích cực thực hiện có hiệu quả Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc theo quy ñịnh của
Chính phủ và Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 4. Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các quy ñịnh của ðảng, Nhà nước về công tác bảo
vệ an ninh chính trị nội bộ, phòng, chống nội gián phục vụ hội nhập kinh tế quốc tế, các
Quy ñịnh về quản lý cán bộ, ñảng viên ra nước ngoài và quan hệ, tiếp xúc với tổ chức, cá
nhân có yếu tố nước ngoài và các văn bản có liên quan khác.

Xây dựng, củng cố và phát huy sức mạnh của các tổ chức ðảng, công ñoàn và hội,
ñoàn thể quần chúng trong cơ quan, doanh nghiệp. ðối với các doanh nghiệp có công ñoàn
cơ sở hoặc Ban Chấp hành công ñoàn lâm thời, phải thành lập Hội ñồng hoà giải lao ñộng
cơ sở ñể giải quyết các tranh chấp lao ñộng; thực hiện ñầy ñủ các chế ñộ, chính sách, ñảm
bảo ñiều kiện làm việc ñối với người lao ñộng, không ñể xảy ra ñình công, lãn công, gây
phức tạp về an ninh, trật tự.

5. Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước và các Quy
ñịnh của pháp luật, của Uỷ ban nhân dân tỉnh về công tác bảo vệ bí mật Nhà nước. Chú
trọng công tác tuyển dụng, bố trí cán bộ có phẩm chất chính trị tốt, có trình ñộ năng lực phù
hợp làm việc ở các bộ phận cơ mật, trọng yếu. Chủ ñộng phối hợp với cơ quan Công an
trong thẩm tra lý lịch trước khi ñưa vào diện quy hoạch, bổ nhiệm cán bộ chủ chốt, cán bộ
làm việc tại các bộ phận cơ mật, trọng yếu. Xây dựng nội quy, quy chế bảo vệ bí mật Nhà
nước, bảo vệ an toàn cơ quan, doanh nghiệp, phòng cháy, chữa cháy, quản lý vũ khí, vật
liệu nổ, công cụ hỗ trợ, bảo vệ môi trường…; khắc phục những sơ hở, thiếu sót không ñể tội
phạm lợi dụng gây mất ổn ñịnh về an ninh, trật tự tại cơ quan, doanh nghiệp.

6. Triển khai và thực hiện nghiêm các quy ñịnh của ðảng, Nhà nước về ñảm bảo an
ninh, an toàn thông tin; về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên
mạng; quản lý thuê bao di ñộng trả trước và các văn bản khác có liên quan. Phối hợp phòng,
chống các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực thông tin và truyền thông trên ñịa bàn
tỉnh Quảng Ngãi theo Quyết ñịnh số 55/2014/Qð-UBND, ngày 23/10/2014 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh.

7. Chấp hành tốt các quy ñịnh của Nhà nước về cư trú, xuất nhập cảnh; quản lý
ngành nghề kinh doanh có ñiều kiện về an ninh, trật tự; ñảm bảo trật tự an toàn giao thông;
phòng cháy, chữa cháy; bảo vệ môi trường; phòng, chống tham nhũng; quan hệ làm việc với
tổ chức, cá nhân có yếu tố nước ngoài. Thực hiện nghiêm Quy chế quản lý thống nhất các
hoạt ñộng ñối ngoại trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

8. Thực hiện nghiêm túc Quy chế phối hợp trong công tác cung cấp thông tin và quản
lý doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể hoạt ñộng trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Chủ ñộng
phát hiện, xử lý vụ việc có liên quan ñến an ninh, trật tự thuộc thẩm quyền trong cơ quan,
doanh nghiệp theo quy ñịnh của pháp luật.

9. Phối hợp thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy ñịnh về ñảm
bảo an ninh, trật tự của cơ quan, doanh nghiệp trên ñịa bàn tỉnh, qua ñó tham mưu chấn
chỉnh và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 6. Trách nhiệm của lực lượng Công an
1. Có trách nhiệm tham mưu, hướng dẫn và phối hợp với các cơ quan, doanh nghiệp

triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của ðảng, pháp luật của Nhà nước và của Bộ
Công an về công tác ñảm bảo an ninh, trật tự. Chú trọng công tác phối hợp kiểm tra, hướng
dẫn, kịp thời phát hiện ñề nghị chấn chỉnh, khắc phục những vấn ñề hạn chế, sơ hở, thiếu sót

40 CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 02-12-2015

trong công tác ñảm bảo an ninh, trật tự. Xác minh, ñiều tra và xử lý nghiêm các hành vi vi
phạm pháp luật về an ninh, trật tự trong các cơ quan, doanh nghiệp theo quy ñịnh của pháp
luật.

2. Chủ ñộng phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp
làm tốt công tác phát ñộng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, gắn với việc thực
hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới và Chương trình quốc
gia phòng, chống tội phạm của Chính phủ. Hướng dẫn cơ quan, doanh nghiệp xây dựng,
phát triển và nhân rộng các mô hình phòng, chống tội phạm; mô hình cơ quan, doanh nghiệp
“tự phòng”, “tự quản”, “tự bảo vệ”… về an ninh, trật tự. Tổ chức huấn luyện nghiệp vụ cho
lực lượng bảo vệ, lực lượng phòng cháy, chữa cháy của các cơ quan, doanh nghiệp nhằm
nâng cao nhận thức và năng lực công tác, ñảm bảo giải quyết ñược bước ñầu các vụ việc
phức tạp ngay tại cơ sở.

3. Tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo thực hiện có hiệu quả các ðề án, Phương
án về ñảm bảo an ninh, trật tự, không ñể xảy ra phức tạp về an ninh, trật tự trong nội bộ cơ
quan, doanh nghiệp. Chủ ñộng tiến hành các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn các hoạt
ñộng vi phạm ñường lối, chính sách, quy trình, quy ñịnh về xây dựng, phát triển kinh tế của
ðảng, Nhà nước. Tăng cường công tác ñấu tranh chống tội phạm về tham nhũng, buôn lậu,
gian lận thương mại, lừa ñảo, trốn thuế, rửa tiền, tội phạm môi trường, tội phạm công nghệ
cao…

4. Thông báo kịp thời cho cơ quan, doanh nghiệp về âm mưu, phương thức, thủ ñoạn
hoạt ñộng của các loại tội phạm ñể cơ quan, doanh nghiệp chủ ñộng phòng ngừa, có biện
pháp ngăn chặn; hướng dẫn cơ quan, doanh nghiệp xây dựng, triển khai thực hiện các
phương án, kế hoạch, nội quy, quy chế bảo vệ bí mật Nhà nước, bảo vệ an toàn cơ quan,
doanh nghiệp; phòng cháy, chữa cháy, bảo vệ môi trường, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công
cụ hỗ trợ…

5. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch bảo vệ các công trình quan trọng liên
quan ñến an ninh quốc gia; bảo vệ cán bộ lãnh ñạo chủ chốt của ðảng và chính quyền, ñội
ngũ cán bộ trí thức, chuyên gia ñầu ngành; chủ ñộng tham mưu giải quyết nhanh chóng
ngay từ cơ sở các vụ, việc có liên quan ñến an ninh, trật tự.

6. Chủ ñộng phối hợp thanh tra, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện các quy ñịnh về
công tác ñảm bảo an ninh, trật tự tại cơ quan, doanh nghiệp, kịp thời phát hiện tham mưu
chấn chỉnh sơ hở, thiếu sót và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy ñịnh của pháp
luật.

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ðiều 7. Trách nhiệm thi hành
Công an các ñơn vị, ñịa phương và các cơ quan, doanh nghiệp tổ chức quán triệt

nghiêm túc, ñầy ñủ nội dung Quy chế này. Phân công bộ phận, ñơn vị thường trực, tham
mưu, phục vụ Giám ñốc Công an tỉnh và lãnh ñạo các cơ quan, doanh nghiệp kiểm tra, ñôn
ñốc, chỉ ñạo thực hiện và ñịnh kỳ sơ, tổng kết việc thực hiện.

Công an tỉnh chủ trì, thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, ñôn ñốc, nhắc nhở cơ quan,
doanh nghiệp phối hợp thực hiện, ñồng thời làm tốt chức năng tham mưu Ủy ban nhân dân
tỉnh chỉ ñạo thực hiện ñạt hiệu quả. ðịnh kỳ sơ, tổng kết và ñề xuất khen thưởng cho tổ
chức, cá nhân có thành tích xuất sắc.

CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 02-12-2015 41

ðiều 8. Chế ñộ thông tin, báo cáo và sơ kết, tổng kết
1. ðịnh kỳ tháng 6 hàng năm, các ñơn vị thường trực giao ban ñánh giá và trao ñổi

tình hình, kết quả công tác phối hợp ñảm bảo an ninh, trật tự ñể Công an tỉnh tập hợp báo
cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh; ñịnh kỳ 02 năm một lần tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức
Hội nghị sơ kết việc thực hiện công tác phối hợp theo Quy chế này.

2. Công an các ñơn vị, ñịa phương và các cơ quan, doanh nghiệp thường xuyên trao
ñổi thông tin, thông báo tình hình có liên quan ñến an ninh, trật tự ñể chủ ñộng làm tốt công
tác phòng ngừa và ñấu tranh với các loại tội phạm.

Khi xảy ra vụ việc phức tạp về an ninh, trật tự, các cơ quan, doanh nghiệp phải trao
ñổi, cung cấp kịp thời, ñầy ñủ những thông tin, tài liệu, chứng cứ liên quan ñến các vụ việc
xảy ra tại ñịa bàn cơ quan, doanh nghiệp mình và tích cực phối hợp với cơ quan Công an
trong ñiều tra, xử lý các hành vi vi phạm theo quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 9. Khen thưởng và xử lý vi phạm
1. Các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Quy chế này ñược xem

xét, khen thưởng theo các quy ñịnh thi ñua, khen thưởng hiện hành. Có hình thức biểu
dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc ñươc khen thưởng trong việc thực hiện
Quy chế này.

2. Tổ chức, cá nhân trong phạm vi trách nhiệm, quyền hạn ñược phân công mà không
thực hiện phối hợp theo nội dung Quy chế này hoặc lợi dụng chức vụ, quyền hạn có hành vi
vi phạm pháp luật thì tùy theo tính chất, mức ñộ sẽ bị xử lý theo quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 10. Kinh phí thực hiện
Các cơ quan, ñơn vị tự ñảm bảo nguồn kinh phí theo dự toán chi thường xuyên ñược

giao hàng năm. Trường hợp thực hiện các nội dung phối hợp có phát sinh những chi phí lớn,
không tự ñảm bảo ñược thì ñề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét hỗ trợ kinh phí ñể thực
hiện. Nhiệm vụ chi thuộc cấp nào do ngân sách cấp ñó ñảm bảo.

ðiều 11. ðiều khoản thi hành
1. Quy chế này ñược quán triệt, tổ chức thực hiện trong toàn lực lượng Công an và

tất cả các cơ quan, doanh nghiệp trên ñịa bàn tỉnh, bảo ñảm tính phối hợp ñồng bộ và tập
trung thống nhất trong quá trình thực hiện.

2. Căn cứ Quy chế này và tình hình thực tế, khi thấy cần thiết, các ñơn vị chức năng
Công an tỉnh và cơ quan, doanh nghiệp ký kết Quy chế phối hợp trên một số lĩnh vực công
tác cụ thể, nhằm góp phần giữ vững an ninh, trật tự, phục vụ sự nghiệp phát triển kinh tế -
xã hội và ñối ngoại của ñịa phương.

3. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, các cơ quan, doanh nghiệp
kịp thời phản ánh về Công an tỉnh ñể tổng hợp, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét sửa ñổi,
bổ sung cho phù hợp./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                                                                                            Trần Ngọc Căng